
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 

 
Stránka 1 z 5 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

k veřejné zakázce na služby 
dle § 14 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona 

 

„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 
Operační program Životní prostředí, – Prioritní osa 4, Specifický cíl 4.2 Posílit biodiverzitu, 

Aktivita 4.2.3. Prevence šíření a omezování výskytu invazních druhů 
 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Statutární město Opava 

Adresa zadavatele Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

IČ 00300535 

DIČ CZ00300535 

číslo účtu 27-1842619349/0800 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

Telefon + 420 553 756 111 

Oprávněná osoba zadavatele Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věcech veřejné zakázky 

Ing. Pavel Baďura, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

e-mail: zakazky@opava-city.cz  

Kontaktní osoby zadavatele 
ve věcech technických 

 
Mgr. Zuzana Dočkalová, referentka odboru životního prostředí 
 

e-mail: 
 
zuzana.dockalova@opava-city.cz 
 

URL (internetová) adresa: www.opava-city.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.opava-city.cz/  

mailto:zakazky@opava-city.cz
mailto:zuzana.dockalova@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 

 
Stránka 2 z 5 

 

1. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
1.1 Druh zadávacího řízení:   

zjednodušené podlimitní řízení 
 
1.2 Veřejná zakázka podle předmětu:   

služby 
 
1.3 Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je omezení nadměrného šíření jmelí bílého (Viscum album subsp. 
album) u dřevin ve vlastnictví Statutárního města Opavy. Projekt je realizován celkem na 8 
dílčích plochách v rámci města Opavy a městských částí. Celkově se jedná o odstranění 115 
jedinců s výskytem jmelí bílého nad 50 % objemu koruny a odstranění jmelí bílého u dřevin s 
mírnější formou napadení. Jmelí bílé bude vhodným ořezem odstraněno celkem u 391 
napadených stromů. Součástí zakázky je také výsadba 63 ks dřevin a následná 3 letá péče o 
nově vysazené dřeviny, likvidace vzniklého klestu štěpkováním (včetně likvidace a odvozu 
vzniklého odpadu) a odstranění pařezů frézováním. 

 
Dílo je dále specifikováno zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou dodavatele, 
kterou tvoří také podrobný soupis prací, dodávek a služeb dle projektové dokumentace (dále jen 
„soupis prací“). 
Zakázka předpokládá úplné a bezvadné provedení všech prací včetně dodávek nejen 
rostlinného materiálu, ale také dalších věcí potřebných pro řádné a kompletní provedení díla a 
zajištění následné péče po dobu tří let po protokolárním předání realizace, a to vše v souladu se 
Závaznými podmínkami AOPK ČR dle Přílohy č. 9 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Veškeré práce i dodaný materiál bude v nejvyšší jakostní třídě, rostlinný materiál bude v 
kvalitě uvedené v normě ČSN 46 49021 Výpěstky okrasných dřevin a zadavateli budou před 
odevzdáním díla předány doklady, které toto dokládají (např. dodací listy). Pro zdárný růst a 
vývoj nově realizovaných výsadeb a ozelenění je nezbytné zajistit následnou intenzivní péči v 
souladu s arboristickými standardy. 

   
Zadavatel požaduje, aby zhotovitel před podpisem smlouvy o dílo předložil zadavateli 
platnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s 
pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu ve výši minimálně 1 000  000,- Kč. 

 
Veřejná zakázka bude soutěžena na části 
Část A – Jedná se o kácení 115 ks dřevin a realizaci nové výsadby 63 ks dřevin dle zadávací 
dokumentace „Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“, v souladu s 
mapovými podklady a typem opatření uvedeným v položkovém rozpočtu projektu. Součástí části 
A veřejné zakázky je odvoz a likvidace dřevní hmoty, odstranění pařezů frézováním a následná 
3 letá péče o nově vysazené dřeviny. 
Část B – Jedná se o ořez dřevin spočívající v odstranění všech přítomných trsů jmelí bílého z 
koruny stromu dle zadávací dokumentace „Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město 
Opava“, v souladu s mapovými podklady a typem opatření uvedeným v položkovém rozpočtu. 
Celkem bude ošetřeno 335 ks dřevin formou zdravotních řezů a u 56 ks dřevin bude provedena 
obvodová redukce koruny. Při provádění ořezu je nutné zohlednit náporovou plochu koruny a 
těžiště stromu pro zajištění stability stromu po provedeném ořezu dřeviny. Všechny řezy budou 
prováděny odborně způsobilou osobou v oblasti arboristiky. Technika prováděných řezů bude 
vycházet z arboristického standardu SPPK A02 002:2015, I. revize 2015 Řez stromů vydaného 
Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky a Mendelovou univerzitou v Brně. Součástí 
části B veřejné zakázky je likvidace vzniklého klestu štěpkováním (včetně likvidace a odvozu 
vzniklého odpadu). 

 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 

 
Stránka 3 z 5 

 

Účastník má právo předložit svou nabídku na kteroukoliv část předmětu veřejné zakázky nebo 
na všechny její části. Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít na každou část předmětu veřejné 
zakázky samostatnou smlouvu. Účastník ve své nabídce jednoznačně vymezí, které části se 
jeho nabídka týká. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódy: 

 
 

1.3.1 Místo plnění:  
Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky ve vlastnictví Statutárního města Opavy. Přesnou 
lokalizaci uvádí Příloha č. 7: Mapové podklady (pro obě části).  
 

1.3.2 Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje: 
           Každý účastník individuálně. 
 
1.4 Doba trvání zakázky:  

Část A 
Zahájení plnění veřejné zakázky:  
Kácení stromů proběhne v období – 12/2020 – 02/2021 
Náhradní výsadba stromů proběhne v období 10/2021 – 02/2022 
Zahájení následné tříleté péče (po výsadbě)  
Ukončení plnění veřejné zakázky: nejpozději v 02/2022 
 
Část B 
Zahájení plnění veřejné zakázky: Řezy stromů 12/2020-2/2021 a 10/2021-2/2022 
Ukončení plnění veřejné zakázky: nejpozději v 02/2022 
 

1.5 Předpokládaná hodnota VZ (bez DPH): 
Σ 5.289.173,90 Kč (tj. 6.399.900,42 Kč vč. DPH) 

 
1.6 Zadávací lhůta (dle § 40):  

Veřejný zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty (§ 40), a to do 90 kalendářních dnů od data 
pro podání nabídek. Zadávací lhůtou, se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 
nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Po tuto dobu jsou účastníci vázáni celým obsahem 
nabídky. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 
zákona. 

 

2. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu k zadávací 
dokumentaci 
 
2.1 Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele kompletní zadávací dokumentaci včetně příloh  

dle § 53 odst. 3 zákona (https://zakazky.opava-city.cz/vz00000476). 

Služby:  

Druhy služeb Kód  CPV 

Kácení stromů 77211400-6 
Služby vysazování a údržby zelených ploch 77310000-6 
  
Část A: předpokládaná cena veřejné zakázky bez 
DPH 

3.017.650,90 Kč 
 

Část B: předpokládaná cena veřejné zakázky bez 
DPH 

2.271.523,00 Kč 
 

https://zakazky.opava-city.cz/vz00000476


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 

 
Stránka 4 z 5 

 

 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
3.1 Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 21. 10. 2020 do 09:00 hodin pro část A a 

také pro část B. Otevírání nabídek proběhne bezprostředně po ukončení příjmu nabídek, a to v 
sídle zadavatele. 
 

3.2 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku (§ 107 odst. 3). 
 
3.3 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než 

českém jazyce, musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka.  
 

3.4 Nabídky se podávají v elektronické podobě pouze prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 

3.5 Nabídka se podává v elektronické podobě ve lhůtě pro podání nabídky. 
 
 
Podrobnější informace ohledně způsobu zpracování a podání nabídek jsou obsaženy 
v zadávací dokumentaci. 
 

4. Požadavky na splnění kvalifikace 
 
4.1 Zadavatel stanovuje jako požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

- splnění základní způsobilosti stanovené v § 74 odst. 1 až 3 zákona; 
- splnění profesní způsobilosti stanovené v § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona; 
- splnění technické kvalifikace stanovené v § 79 odst. 2 písm. b) a d) zákona. 

Požadavky na poskytnutí dokladů o kvalifikaci jsou blíže specifikovány v zadávací 
dokumentaci. 
 

5. Údaje o hodnotících kritériích 
 
5.1 Základním hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti nabídky pro zadání veřejné zakázky 

je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH pro část A i část B podle § 114 odst. 2 zákona. 

 

6. Další podmínky 
 
6.1 Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona, zrušit zadávací řízení. 
 
6.2 Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  
 
6.3 Nabídky se účastníkům nevrací a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 
 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 

 
Stránka 5 z 5 

 

 
 
V Opavě dne 02. 10. 2020 
 
 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
Ing. Pavel Baďura 
Magistrát města Opavy 
kancelář tajemníka, oddělení veřejných zakázek 
 
Horní náměstí 69  
746 01 Opava 
tel.: +420 553 756 476 
e-mail: zakazky@opava-city.cz 

mailto:zakazky@opava-city.cz

		2020-10-02T06:19:00+0000
	Not specified




